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Protokół z XXVIII posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 (dalej: Komitet) z dnia 

19 grudnia 2022 r. 

 

Załączniki: 

 Porządek obrad, 

 Lista obecności uczestników spotkania. 

 

1. Przywitanie uczestników spotkania i zatwierdzenie porządku obrad 

 

Pan Piotr Adamczyk, Zastępca Przewodniczego Komitetu (Wicemarszałek 

Województwa Łódzkiego), Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem 

Operacyjnym Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 (dalej: Instytucja 

Zarządzająca) prowadzący obrady, przywitał uczestników XXVIII posiedzenia 

Komitetu, w tym również uczestniczących w spotkaniu przedstawicieli Komisji 

Europejskiej, a następnie poprosił Sekretariat Komitetu o sprawdzenie listy 

obecności. 

Sekretariat Komitetu dokonał sprawdzenia listy obecności poprzez imienne 

odczytanie uczestników spotkania. Potwierdzenie obecności na posiedzeniu 

Komitetu zostało zaznaczone na przedstawionym pliku ze składem Komitetu. 

Pan Piotr Adamczyk poinformował, iż w dniu 5 grudnia 2022 r. uczestnicy prac 

Komitetu otrzymali zaproszenie na niniejsze posiedzenie Komitetu wraz z 

porządkiem obrad. W tym miejscu Pan Marszałek przedstawił przekazany porządek 

obrad i zapytał uczestników posiedzenia, czy przyjmują go w zaproponowanej formie. 

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie przez uczestników posiedzenia. 

Pan Piotr Adamczyk poinformował, iż w zakresie każdego z punktów porządku 

obrad przedstawiony zostanie materiał i następnie otwarta zostanie dyskusja. Chęć 

zabrania głosu powinna zostać zgłoszona poprzez przyciśnięcie ikonki „podnieś rękę” 

(raise hand) lub zgłoszenie na czacie. Pan Marszałek poinformował również 

uczestników spotkania o jego nagrywaniu, w celu sporządzenia protokołu z 

posiedzenia Komitetu. 

Przed przejściem do merytorycznych punktów porządku obrad głos zabrał Pan 

Grzegorz Orawiec, przedstawiciel Komisji Europejskiej (dalej: KE) z ramienia 

Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej (dalej: DG REGIO), 

Wydział ds. Polski, który przywitał uczestników spotkania i podziękował za jego 

organizację. Następnie, oddał głos Pani Lucie Zackovej – Zastępcy Dyrektora 
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Wydziału ds. Polski z DG REGIO, uczestniczącej wspólnie z nim w posiedzeniu 

Komitetu.  

Pani Lucie Zackova podziękowała za możliwość uczestnictwa w posiedzeniu 

Komitetu oraz wysłuchania dyskusji w ramach poszczególnych punktów z porządku 

obrad. Poinformowała, iż wdrażanie programów perspektywy finansowej 2014-2020 

jest niezmiernie ważne dla KE, dlatego też cieszy ją możliwość spędzenia czasu w 

gronie uczestników posiedzenia Komitetu. Wskazała, iż szczególnie ciekawe również 

dla Pani Anity Klechy, reprezentującą Komisję Europejską z ramienia Dyrekcji 

Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego 

(dalej: DG EMPLOYMENT), będą wyniki dwóch badań ewaluacyjnych. Następnie 

Pani Lucie Zackova podziękowała za konstruktywne negocjacje programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 (dalej: FEŁ2027), 

które choć nie należały do łatwych, zostały zakończone w przewidzianym terminie tj. 

do końca 2022 r. (decyzja KE z dnia 5 grudnia 2022 r.). Poinformowała o możliwości 

kontynuowania merytorycznego dialogu w odniesieniu do obecnie realizowanego 

programu dla perspektywy finansowej 2014-2020 tj. Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 (dalej: RPO WŁ 2014-

2020), dla którego 2023 r. rok będzie końcowym rokiem realizacji, niezmiernie 

ważnym również z uwagi na jednoczesną realizację programów z dwóch okresów 

programowania. Pani Dyrektor poinformowała również o ostatniej możliwości 

dokonania zmian w RPO WŁ 2014-2020, o ile takie zmiany będą konieczne, celem 

zmaksymalizowania wykorzystania dostępnych środków. Poinformowała o 

konieczności prowadzenia ciągłego dialogu, celem wypracowywania rozwiązań w 

odniesieniu do obszarów problemowych. Następnie poinformowała, iż podczas 

omówienia stanu realizacji RPO WŁ 2014-2020 chciałaby usłyszeć o stanie 

wykorzystania środków pochodzących z REACT-UE oraz o działaniach 

podejmowanych przez Instytucję Zarządzającą w celu zmaksymalizowania stopnia 

absorpcji. Podkreśliła gotowość KE do prowadzenia dialogu z Instytucją 

Zarządzającą w zakresie planowanych modyfikacji RPO WŁ 2014-2020 dotyczących 

w szczególności realokacji środków. Pani Lucie Zackova zasugerowała 

przeprowadzenie jednej zbiorczej modyfikacji niż kilku mniejszych w ciągu roku. 

Wskazała, iż zbliżający się rok będzie wyjątkowo trudny, gdyż z jednej strony 

zaistnieje konieczność przyśpieszenia działań mających na celu wydatkowanie 

środków z perspektywy finansowej 2021-2027, w odniesieniu do której są duże 

opóźnienia, a z drugiej strony będzie trzeba wydatkować wszystkie dostępne jeszcze 

środki z perspektywy finansowej 2014-2020. Na koniec poinformowała o modyfikacji 

ram prawnych, które zapewnią większą elastyczność np. umożliwią fazowanie 

projektów, czyli finansowanie działań ze środków dostępnych dla nowego okresu 

programowania. 

Po zakończeniu wypowiedzi przedstawicieli KE Pan Piotr Adamczyk poinformował o 

przejściu do punktu porządku obrad dot. omówienia stanu realizacji RPO WŁ 2014-

2020.  
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2. Informacja na temat stanu realizacji Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 oraz 

planowanych jego zmian 

 

W tym punkcie Pan Marszałek poprosił Panią Małgorzatę Zakrzewską - Z-cę 

Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej, członka Komitetu z ramienia 

Instytucji Zarządzającej o przedstawienie prezentacji w ww. zakresie. 

Przed omówieniem prezentacji Pani Dyrektor poinformowała, iż ze względu na długi 

okres od ostatniego spotkania, na prezentacji pokazano przyrosty w 2022 r., a także 

iż skupi się jedynie na wybranych slajdach, gdyż prezentacja w całości została 

udostępniona przed posiedzeniem Komitetu. Następnie poinformowała, iż na 

obecnym etapie wdrażania RPO WŁ 2014-2020, działania Instytucji Zarządzającej 

skupiają się na wyborze do dofinansowania projektów zidentyfikowanych na listach 

rezerwowych, utworzonych w ramach przeprowadzonych w latach ubiegłych 

konkursach. Pani Małgorzata Zakrzewska dodała również, iż jednym z nasilających 

się obecnie problemów jest kwestia rozwiązywania umów przez Beneficjentów, 

spowodowana przede wszystkich znacznym wzrostem cen towarów i usług. 

Kontynuując poinformowała, iż Beneficjenci realizujący kilka projektów stają przed 

dylematem, z którego projektu zrezygnować, czego efektem jest ww. zjawisko, a jego 

konsekwencją jest uwolnienie środków w ramach poszczególnych działań/osi RPO 

WŁ 2014-2020. Pani Dyrektor dodała, iż przy omawianiu poszczególnych osi 

postara się przedstawić ewentualne kierunki planowanych realokacji wolnych 

środków. Jednocześnie wskazała, iż w obecnej perspektywie finansowej 2014-2020 

rozporządzenie ogólne wprost zakazuje dofinansowywania projektów zakończonych, 

a zatem nie ma możliwości ogłoszenia i przeprowadzenia konkursu na takie projekty. 

Na koniec dodała, iż nie ma także możliwości ogłoszenia i przeprowadzenia nowych 

konkursów, ze względu na czas potrzebny na nabór, ocenę, a także mając na 

uwadze termin zakończenia inwestycji (przypadający na grudzień 2023 r.) oraz 

obecnie identyfikowane problemy związane z postępowaniami przetargowymi, czy 

dostawą lub dostępnością towarów. 

Następnie Pani Małgorzata Zakrzewska omówiła aktualny stan realizacji RPO WŁ 

2014-2020 (30.11.2022 r.) oraz propozycje jego zmian. 

Pan Piotr Adamczyk zapytał, czy są pytania w tym punkcie obrad. 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Grzegorz Orawiec, który podziękował Pani Dyrektor 

za przedstawienie szczegółowej prezentacji nt. stanu realizacji RPO WŁ 2014-2020, 

a następnie zadał pytania do części odnoszącej się do Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego. Po pierwsze zapytał o Oś Priorytetową I Badania, rozwój i 

komercjalizacja wiedzy, w odniesieniu do której jak wspomniała Pani Dyrektor 

planowana jest realokacja wolnych środków do Osi Priorytetowej II Innowacyjna i 

konkurencyjna gospodarka: czy nie ma możliwości absorpcji niewykorzystanych 

środków w ramach I osi priorytetowej, którą Komisja Europejska uznaje za 



 

 

4 

 

priorytetową w ramach polityki spójności. Po drugie Pan Grzegorz Orawiec zapytał 

o listę rezerwową projektów znajdującą się w Działania IV.1 Odnawialne Źródła 

Energii, w kontekście planowanej realokacji środków z innych działań lub też w 

obrębie środków REACT-UE, a mianowicie: jak wygląda sytuacja projektów na tej 

liście rezerwowej oraz czy identyfikowane jest ryzyko związane z realizacją tych 

projektów. Po trzecie zapytał o Oś Priorytetową VI Rewitalizacja i potencjał 

endogeniczny regionu, w odniesieniu do której planowana jest realokacja wolnych 

środków do Działania IV.1 Odnawialne Źródła Energii: czy w tej osi nie ma 

możliwości wykorzystania tych środków na projekty rewitalizacyjne, które są 

kompleksowe i kosztochłonne. Na koniec zapytał o środki w ramach REACT-UE, a 

dokładniej o sytuację w Działaniu XIII.1 REACT-EU dla przedsiębiorstw oraz w 

Działaniu XIII.3 REACT-EU dla zdrowia, w ramach których obecnie jest prowadzona 

ocena złożonych wniosków: czy na dzień dzisiejszy nie jest identyfikowane ryzyko w 

zakresie czasu pozostałego na ich realizację.  

Następnie głos zabrał Pan Krzysztof T. Borkowski, Członek Komitetu, Business 

Centre Club, który zapytał o Oś priorytetową I Badania, rozwój i komercjalizacja 

wiedzy, w odniesieniu do której Pani Dyrektor Małgorzata Zakrzewska wspomniała o 

dużej liczbie wycofywanych wniosków: czym są spowodowane rezygnację 

Beneficjentów z realizacji projektów gdyż, jak zaznaczył, obszar innowacji jest 

priorytetowy dla regionu, a od dłuższego czasu nie jest zauważalny znaczący postęp 

w tym obszarze.       

Kolejno głos zabrał Pan Bohdan Cezary Dzierżek, Członek Komitetu, Podregion 

Północny, który zwrócił uwagę na długi okres jaki minął od ostatniego spotkania, a 

po wysłuchaniu prezentacji Pani Dyrektor stwierdził, iż praktycznie każda z osi 

mogłaby zostać tematem oddzielnego spotkania. Następnie wspomniał, iż hasłem 

przewodnim okresu programowania 2007-2013 było niwelowanie różnic lub 

wyrównywania szans. Jak podkreślił, wspomniany okres miał duży wpływ na projekty 

z zakresu rewitalizacji, obejmujące swym zakresem kwestie wykluczenia 

społecznego i w jego opinii nie powinno się przenosić środków z tego działania. 

Dodał, iż okres programowania 2014-2020 funkcjonował pod hasłem 

kompleksowości i komplementarności, i w tym zakresie zapytał: czy jest prowadzona 

analiza realizowanych projektów, które odpowiadają tym cechom, gdyż jest to ważne 

z punktu widzenia oceny realizacji planów, w których od początku uczestniczyły 

samorządy.    

Pani Małgorzata Zakrzewska poinformowała, iż na tyle na ile będzie w stanie 

postara się odnieść do przedstawionych pytań, a jednocześnie poprosiła o wsparcie 

kolegów z jednostek wdrażających w zakresie uzupełnienia jej wypowiedzi. 

Odnosząc się do I osi priorytetowej i przyczyn planowanej realokacji środków z tej osi 

poinformowała, iż w ramach działań tej osi albo nie ma list rezerwowych albo 

Beneficjenci z tych list nie wykazują zainteresowania realizacją projektów. Dodała 

także, iż nie ma możliwości przeprowadzenia nowego konkursu, ze względu na czas 

jaki pozostał do końca okresu kwalifikowania środków dla tej perspektywy 



 

 

5 

 

finansowej. W związku z powyższym poinformowała, iż jedyną możliwością ich 

wykorzystania przez przedsiębiorców jest ich przeniesienie do II osi priorytetowej. W 

kontekście pytania Pana Krzysztofa Borkowskiego poprosiła o wypowiedź 

przedstawiciela Centrum Obsługi Przedsiębiorcy. Kontynuując poinformowała, iż w 

zakresie listy rezerwowej w ramach Działania IV.1 Odnawialne Źródła Energii, 

poczynione zostało rozeznanie wśród Beneficjentów, których projekty znajdują się na 

tej liście, czy wyrażają chęć i zainteresowanie ich realizacją i takie zapewnienie 

otrzymano. Poinformowała, iż przeniesienie tych środków na wskazany cel idzie w 

duchu założeń nowej perspektywy, czyli tzw. The European Green Deal, czy działań 

pro środowiskowych. Dodała, iż mimo przesunięcia środków, nie uda się 

zakontraktować wszystkich projektów z tej listy. Odnosząc się do pytania o 

ewentualne zagrożenia poinformowała, iż na obecną chwilę ich nie zidentyfikowano, 

ale sytuacja będzie monitorowana, gdyż niekiedy zdarza się, iż dopiero w trakcie 

realizacji projektu pojawiają się problemy, czego konsekwencją jest rozwiązanie 

umowy. Pani Dyrektor odnosząc się do pytania dot. VI osi priorytetowej 

poinformowała, iż może to nie wynikało z jej wypowiedzi, ale jedyne środki jakie są 

przesuwane z Działania VI.3 Rewitalizacja i rozwój potencjału społeczno-

gospodarczego rewitalizacyjnych dot. Poddziałania VI.3.2 Rewitalizacja i rozwój 

potencjału społeczno-gospodarczego, które było skierowane dla wsparcia projektów 

z całego województwa, a w którym nie ma możliwości ich dalszej kontraktacji ze 

względu na brak listy rezerwowej. Kontynuując poinformowała, iż nie ulega zmianie 

wartość alokacji dla Poddziałania VI.3.3 Rewitalizacja i rozwój potencjału społeczno-

gospodarczego - miasto Łódź, gdyż wartość środków w obszarze rewitalizacji dla 

Miasta Łodzi wynika z postanowień Umowy Partnerstwa, w której wskazano Miasto 

Łódź jako jedno z trzech miast mających uzyskać wsparcie w tym obszarze. W 

odniesieniu do pytań dot. REACT-UE w obszarze przedsiębiorców, Pani Dyrektor 

poprosiła przedstawiciela Centrum Obsługi Przedsiębiorcy o przedstawienie sytuacji 

w zakresie prowadzonej oceny złożonych wniosków. Odnosząc się do obszaru 

zdrowia poinformowała, iż obecnie oceniane projekty w ramach Działania XIII.3 

zostały wybrane na długo przed dokonaną zmianą RPO WŁ 2014-2020 w zakresie 

REACT-UE. Wskazała, iż wytypowano wówczas takie projekty, które dają gwarancję 

ich zakończenia do grudnia 2023 r. Jednocześnie dodała, iż w zakresie ww. 

projektów Departament Polityki Regionalnej jest w ścisłej współpracy z 

Beneficjentami, a także wewnętrznie z Departamentem Polityki Zdrowotnej 

bezpośrednio nadzorującym szpitale oraz Departamentem ds. Perspektywy 

Finansowej 2014-2020 odpowiadającym za wdrażanie i w zakresie tych projektów nie 

identyfikuje zagrożeń w ich realizacji, a także ich zakończeniu do grudnia 2023 r. Na 

koniec odnosząc się do pytania Pana Bohdana Cezarego Dzierżka poinformowała, iż 

w zakresie kompleksowości i komplementarności nie była przeprowadzona analiza w 

tym zakresie. Niemniej jednak dodała, iż kwestia kompleksowości i 

komplementarności jest analizowana i oceniana na etapie oceny każdego projektu, 

poprzez zastosowanie odpowiednich kryteriów wyboru projektów.           
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Uzupełniając wypowiedź Pani Dyrektor, Pani Ewa Janakiewicz – Naczelnik 

Wydziału Wyboru Projektów, Centrum Obsługi Przedsiębiorcy, w odniesieniu do 

konkursu dot. Działania XIII.1 REACT-UE dla przedsiębiorców poinformowała, iż w 

tym tygodniu zakończona zostanie ocena formalna i upubliczniona będzie lista 

wniosków, które ją przeszły. Odnosząc się do powodów rozwiązywania umów w I osi 

priorytetowej wskazała na wielkość projektów, ich rozbudowanie lub 

wielopoziomowość, co powoduje, że na etapie ich realizacji Beneficjenci nie są w 

stanie im sprostać i po głębszej analizie podejmują decyzję o rozwiązaniu umów, 

mimo prowadzonych negocjacji ze strony Centrum Obsługi Przedsiębiorcy.     

Pan Grzegorz Orawiec zapytał, kiedy pojawi się lista wyłonionych projektów w 

ramach konkursu dla przedsiębiorców ze środków REACT-UE. 

Pani Ewa Janakiewicz poinformowała, iż obecnie prowadzona jest jeszcze 

weryfikacja ostatnich wniosków w ramach oceny formalnej, a także działania temu 

towarzyszące tj. wysyłanie korespondencji do Wnioskodawców, których wnioski 

przeszły do oceny merytorycznej oraz do tych, których wnioski nie przeszły oceny 

formalnej. Dodała, iż w odniesieniu do wniosków, które przeszły ocenę formalną trwa 

już ocena merytoryczna z udziałem dwóch ekspertów.  

Pan Grzegorz Orawiec dopytał, kiedy można spodziewać się zakończenia oceny 

merytorycznej i publikacji listy finalnie wyłonionych projektów. 

Pani Ewa Janakiewicz poinformowała o planach zakończenia oceny do końca roku, 

ze względu na konieczność wypłaty wynagrodzenia dla ekspertów. Niemniej jednak 

poinformowała o wystąpieniu opóźnień, ze względu na okres przedświąteczny lub 

zaplanowane urlopy ekspertów lub ich sesje na uczelniach. Na koniec dodała, iż 

Centrum Obsługi Przedsiębiorcy będzie dążyć do zakończenia oceny do końca 

stycznia 2023 r.  

Pan Grzegorz Orawiec podziękował za udzielone odpowiedzi i jednocześnie 

zaznaczył, iż w zakresie informacji dot. projektów innowacyjnych, czy badawczo-

rozwojowych, sygnałem bardzo niepokojącym dla KE jest sytuacja, w której dla 

Beneficjentów w tego typu projektach lepsza jest rezygnacja z projektów niż ich 

realizacja. Poprosił o wyciągniecie odpowiednich wniosków z zaistniałej sytuacji pod 

kątem nowego programu, w którym jeszcze więcej znaczyć będzie dla KE obszar 

badawczo-rozwojowy.    

Pani Lucie Zackova podziękowała za przedstawienie prezentacji nt. stanu realizacji 

RPO WŁ 2014-2020, niemniej jednak postanowiła wrócić do kwestii dotyczącej 

środków REACT-UE. Poinformowała, iż w zakresie wdrażania środków REACT-UE 

mamy w Polsce 16 programów regionalnych oraz 3 programy krajowe. Dodała, iż w 

odniesieniu do 16 programów regionalnych i 1 programu krajowego wdrażanie 

zasobów REACT-UE nie idzie tak dobrze, jak można się było tego spodziewać, 

mając na uwadze zarówno kwestię wyboru projektów jak i poziom certyfikacji 

środków. W odniesieniu do RPO WŁ 2014-2020, Pani Lucie Zackova 
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poinformowała, iż poziom certyfikacji środków jest bardzo niewielki i jak wynika z 

przedstawionej prezentacji w najbliższym czasie nie ulegnie zmianom, co jest dla KE 

bardzo niepokojące. Poinformowała również, iż stopień wdrażania zasobów REACT-

UE w Polsce był przedmiotem wewnętrznych rozmów w KE i została wypracowana 

konkluzja w zakresie wprowadzenia ścisłego monitoringu wdrażania tych środków. 

Jak podkreśliła, 2023 r. jest ostatnim rokiem realizacji programów i jeśli identyfikuje 

się problemy związane z możliwością wydatkowania tych środków, powinny one być 

niezwłocznie zgłaszane, celem ich przesunięcia do innych obszarów mających 

potencjał absorpcyjny. Zwróciła również uwagę, iż wydatki w obszarze zdrowia 

zaplanowane na przyszły rok są zjawiskiem niepokojącym. Zdaje sobie również 

sprawę z trudności dotyczących wdrażania środków skierowanych do 

przedsiębiorców. Podkreśliła, iż KE jest do dyspozycji Instytucji Zarządzającej, a 

jednocześnie poinformowała o konieczności pozostania w ścisłym dialogu w 

nadchodzących tygodniach i miesiącach. Poinformowała, iż KE chciałaby 

otrzymywać regularne informacje nt. stanu wdrażania środków REACT-UE. Pani 

Lucie Zackova zasugerowała, iż dobrym pomysłem byłoby opracowanie 

harmonogramu działań, wytyczającego ścieżkę do osiągniecia ustanowionych celów, 

który zostałby omówiony z KE na początku przyszłego roku i który podlegałby 

ewentualnym modyfikacjom. Następnie wskazała, aby planowane modyfikacje były w 

pierwszej kolejności uzgadniane w dialogu nieformalnym z KE, tak jak się to odbywa 

dotychczas oraz aby wszelkie większe modyfikacje programu przedstawić formalnie 

KE nie później niż do końca września 2023 r. Kontynuując, zwróciła także uwagę na 

konieczność uwzględnienia okresu świątecznego i wakacyjnego, wobec czego 

ewentualne decyzje Instytucji Zarządzającej w zakresie planowanych zmian powinny 

zostać podjęte do końca czerwca 2023 r. Na koniec poinformowała o możliwości 

zorganizowania spotkania w lutym 2023 r. w zakresie planowanych zmian programu, 

jeśli wymiana informacji mailowo okaże się niewystarczająca.  

Odnosząc się do wypowiedzi Pani Lucie Zackovej, Pan Marszałek Piotr Adamczyk 

zwrócił uwagę na fakt, iż zmiana RPO WŁ 2014-2020 w zakresie środków REACT-

UE została zatwierdzona ostatnia i stąd może wynikać niezadawalający, również dla 

Instytucji Zarządzającej, poziom certyfikacji środków. Następnie poprosił Panią 

Magdalenę Amrozik – Dyrektor Departamentu Polityki Zdrowotnej Urzędu 

Marszałkowego Województwa Łódzkiego o przekazanie informacji w zakresie 3 

projektów planowanych do realizacji w ramach Działania XIII.3 REACT-UE dla 

zdrowia.     

Pani Magdalena Amrozik poinformowała, iż planowane do realizacji 3 projekty w 

ramach Działania XIII.3 REACT-UE dla zdrowia, są odpowiedzią na zidentyfikowane 

problemy w związku z pandemią COVID-19 i przeznaczone są dla pacjentów 

onkologicznych, jak i pacjentów z chorobami układu oddechowego. Odnosząc się do 

projektów poinformowała, iż pierwsze dwa projekty będą realizowane przez 

Wojewódzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. 

Kopernika w Łodzi. Kontynuując poinformowała, iż pierwszy z tych projektów dotyczy 
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rozbudowy poradni hematologicznej, natomiast drugi dotyczy ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej i oba są już po ocenie merytorycznej. Następnie poinformowała o 

znacznym stopniu ich przygotowania, gdyż w obu projektach opracowano już 

programy funkcjonalno-użytkowe. Pani Dyrektor dodała, iż projekt dotyczący 

ambulatoryjnej opieki specjalistycznej jest na etapie opracowania dokumentacji 

projektowej i postępowania przetargowego w zakresie wyboru wykonawcy inwestycji, 

a na przełomie roku rozpocznie się przebudowa przestrzeni w celu utworzenia 

pracowni endoskopowej oraz gabinetu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. 

Kontynuując poinformowała, iż w I-II kwartale przyszłego roku zostaną ogłoszone 

postępowania na zakup aparatury medycznej, służącej do udzielania świadczeń 

medycznych oraz wyposażenia. W odniesieniu do drugiego projektu poinformowała, 

iż została już podpisana umowa z wykonawcą dokumentacji projektowej oraz został 

wyłoniony wykonawca na budowę budynku. Dodała, iż w I kwartale 2023 r. nastąpi 

zintensyfikowanie działań w zakresie postępowań na zakup aparatury medycznej i 

wyposażenia. Następnie uspokoiła, iż na podstawie rozeznania rynku nie ma 

zagrożeń w dostępności tego sprzętu. Kontynuując Pani Dyrektor poinformowała, iż 

ostatni projekt dotyczący przebudowy i wyposażenia pod potrzeby rehabilitacji 

pulmonologicznej, w tym pacjentów po przebytym COVID-19 jest na końcowym 

etapie oceny merytorycznej. Wskazała, iż projekt będzie realizowany w formule 

„zaprojektuj i wybuduj” i postępowanie na wybór wykonawcy inwestycji jest w toku i 

trwa ocena formalna złożonych ofert. Na koniec dodała, iż w razie ewentualnych 

pytań, obecni przedstawiciele szpitali, postarają się udzielić dodatkowych wyjaśnień. 

Pan Grzegorz Orawiec podziękował za szczegółowe informacje i jednocześnie 

dopytał: czy na dzień dzisiejszy, biorąc pod uwagę etap realizacji omawianych 

projektów oraz ogólne problemy horyzontalne, o których wspominała Pani Dyrektor 

Małgorzata Zakrzewska, nie identyfikuje się zagrożeń lub innych niepokojących 

sygnałów, mogących mieć wpływ na ich realizację.       

Pani Magdalena Amrozik poinformowała, iż wybrane zostały takie projekty, które 

zapewniają szanse powodzenia, a przy ich wyborze uwzględniono m.in. sprawność 

beneficjentów w realizacji projektów. Na koniec poinformowała, iż na dzień dzisiejszy 

nie widzi zagrożeń w terminowej ich realizacji.    

Pani Małgorzata Zakrzewska poinformowała, iż pod koniec grudnia br. lub na 

początku stycznia 2023 r. zostaną przesłane do KE propozycje przesunięć środków 

w ramach RPO WŁ 2014-2020, ze względu na konieczność kontraktacji projektów z 

listy rezerwowej z Działania IV.1 Odnawialne Źródła Energii. Dodała również, że w 

połowie przyszłego roku można spodziewać się rozmów w zakresie modyfikacji 

FEŁ2027, zatem należy zadbać o to, aby uniknąć sytuacji, w której prowadzone są 

procesy modyfikacji w zakresie dwóch programów z dwóch różnych perspektyw 

finansowych. Zatem do KE jak najszybciej zostaną przesłane obecnie 

zidentyfikowane propozycje zmian, niemniej jednak nie wyklucza to możliwości 

kolejnych zmian w przyszłości. Na koniec poinformowała, iż w ostatnim roku 

wdrażania jest możliwość skorzystania z takich procedur jak notyfikacja, mechanizm 
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elastyczności, który jest wewnętrzną procedurą w kraju, czy zmian w SZOOP RPO 

WŁ w obrębie danej osi.   

Pan Marszałek po wyczerpaniu dyskusji w tym punkcie porządku obrad i wobec 

braku dalszych pytań, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

3. Prezentacja wyników badania ewaluacyjnego pn. Szacowanie dwóch 

wskaźników rezultatu długoterminowego EFS dotyczących miejsc opieki 

nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz miejsc wychowania przedszkolnego w 

ramach RPO WŁ 2014-2020 

 

Pani Aleksandra Szelezin z Instytutu Badawczego IPC Sp. z o.o przedstawiła 

prezentacje nt. wyników badania ewaluacyjnego pn. Szacowanie dwóch wskaźników 

rezultatu długoterminowego EFS dotyczących miejsc opieki nad dziećmi w wieku do 

lat 3 oraz miejsc wychowania przedszkolnego w ramach RPO WŁ 2014-2020.    

 

Pan Piotr Adamczyk podziękował za przedstawienie prezentacji i zapytał, czy są 

pytania w tym punkcie obrad.  

Wobec braku pytań Pan Piotr Adamczyk poinformował o przejściu do kolejnego 

punktu porządku obrad. 

4. Prezentacja wyników badania ewaluacyjnego pn. Szacowanie wskaźnika 

rezultatu długoterminowego EFS pn. „Liczba osób znajdujących się w 

lepszej sytuacji na rynku pracy sześć miesięcy po opuszczeniu 

programu” w ramach RPO WŁ 2014-2020 (pomiar 3) 

Pani Malwina Pietrzyk - Zastępca Dyrektora Działu Badań Społecznych 

i Ewaluacyjnych z firmy ASM – Centrum Badań i Analiz Rynku Sp. z o.o 

przedstawiła prezentacje nt. wyników badania ewaluacyjnego pn. Szacowanie 

wskaźnika rezultatu długoterminowego EFS pn. „Liczba osób znajdujących się w 

lepszej sytuacji na rynku pracy sześć miesięcy po opuszczeniu programu” w ramach 

RPO WŁ 2014-2020 (pomiar 3).    

Pan Piotr Adamczyk podziękował za przedstawienie prezentacji i zapytał, czy są 

pytania w tym punkcie obrad.  

Pani Anita Klecha podziękowała za przedstawienie wyników badań, które uznała za 

niezmiernie interesujące, szczególnie to dotyczące opieki nad dziećmi do lat 3. 

Wskazała, iż istotę tematyki podkreślono w semestrze europejskim, gdzie 

zarekomendowano Polsce wzrost wskaźnika dot. objęcia dzieci w wieku do lat 3 

formalną opieką, który pozostaje jednym z najniższych w Unii Europejskiej (18% do 

średniej UE 37%). Poinformowała, iż w nowym okresie programowania opieka ta 

przechodzi do programu krajowego i będzie realizowana w ramach nowego modelu 

finansowania, opartego na rezultatach. Podkreśliła, iż rekomendacje sformułowane 
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przez wykonawcę badania ewaluacyjnego mogą okazać się kluczowe na poziomie 

krajowym, w celu poprawienia obecnej sytuacji, gdyż szczególnie niepokojące były 

ustalenia w zakresie tzw. białych plam. Na koniec poinformowała, iż KE jest 

zadowolona ze wzrostu tych wskaźników oraz utrzymania miejsc opieki, gdyż będzie 

to warunkiem koniecznym w programie krajowym.   

Wobec braku dalszych głosów, Pan Marszałek poinformował o przejściu do 

ostatniego punktu porządku obrad dot. spraw różnych. 

5. Sprawy różne 

Pan Piotr Adamczyk złożył zebranym uczestnikom spotkania bożonarodzeniowe 

życzenia, po czym głos oddał przedstawicielowi KE. 

Pan Grzegorz Orawiec w imieniu KE również złożył uczestnikom spotkania życzenia 

bożonarodzeniowe oraz noworoczne, a także podziękował za organizację spotkania. 

Kontynuując pogratulował również zakończenia negocjacji FEŁ2027 oraz wydarzenia 

pn. Europejskie Forum Gospodarcze, w którym miał przyjemność uczestniczyć. 

Zachęcił także przedstawicieli Komitetu do wymiany poglądów i wzajemnych 

inspiracji podczas dalszych prac w Komitecie. Podkreślił, iż 2023 r. będzie rokiem 

wyzwań ze względu na równoległą realizację dwóch programów. Na koniec poprosił, 

aby przed oficjalnym przedłożeniem modyfikacji RPO WŁ 2014-2020, wypracować w 

roboczych kontaktach z KE ich zakres, co przyśpieszy cały proces.     

Wobec braku dalszych głosów, Pan Piotr Adamczyk zakończył obrady XXVII 

posiedzenia Komitetu. 
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